Item est verecundia vidualis: que verecundia premitur antequam iterato nubant. xxxij. q. ij. non omnis. §. sequenti in fine.

Item est verecundia semi confitentis: dicitur quod si erit fescit aliqua peccata confiteri. de pe. dif. ij. §. siue autem. versu inter hec primo

Item est verecundia plene confitentis. et hec est magna pars satisfacionis: quia de mortali facit veniale. de pe. dif. i. §. que peccat et caplo quis

Quod propter verecundiam bonum non est dimittendum de peni. dif. i. in actione in fine.

Veritas. **Q**uod veritas est cum illud asseritur quod est. xxy. q. ij. cum humilitatis.

Quod tunc erit aliquis a veritate dei: cum a fide et caritate erit. xxiij. q. ij. cum aliquis

Quod veritas sacramentorum in sola ecclesia habetur catholica. xxiij. q. i. quia.

Quod in quibus nil interest ad habendum regnum dei: verum vera putentur uel falsa non refert. xxy. q. ij. in quibus

Quod veritas etiam prefertur consuetudini: quia christus non dixit ego sum consuetudo: sed veritas. viij. dif. veritate et quattuor. c. sequen.

Quod ille non solum proditor est veritatis qui mendacium dicit: sed etiam qui veritatem libere non pronunciat. xi. q. ij. nolite timere.

Quod veritatem pro pecunia negantes: deum negant. xi. q. ij. abijt.

Quod qui veritatem non defendit: quam defendere conuenit: proditor est veritatis. xi. q. ij. nolite timere.

Quod veritas non est in homine cum quis dicit se peccatorem esse: cum non est. xxy. q. ij. cum humilitatis. et duobus capitulis sequen.

Quod non est sic vitanda arrogancia ut veritas relinquatur. xxy. q. ij. non ita.

Quod non potest veritas occultari. xxy. q. ij. ne quis.

Quod ubi de fide uel salute agitur qui veritatem occultat: iram dei super se pronocat. xi. q. ij. quis quis. et. c. nolite timere.

Quod melius est pro veritate pati supplicium: quam adulatione consequi beneficium. xi. q. ij. ne oportet.

Quod veritas cum non defenditur: operatur. lxxij. dif. error.

Quod tria solent impedire veritatem: videlicet carnalis amor: timor atque auaricia. ij. q. v. accusatores: uel testes. xxxv. q. vi. episcopus.

Quod a sacerdotibus et a predicatoribus veritas libere est predicanda. xi. q. ij. nolite timere circa medium

Quod propter indignos quandoque dimittenda est veritas doctrine. xi. q. ij. cum ergo

Quod veritas bone vite propter nullum est dimittenda. xxxij. q. v. ita ne et. c. sequenti

Vestis. **Q**uod vestes sunt multiplices: videlicet episcoporum: que tamen in veteri lege sunt in noua varie sunt. et ex multis virtutibus debet resplendere uita pontificis. xl. dif. §. i. xliij. dif. sit rector post medium

Item sunt vestes ministrorum ecclesiasticorum. et hec sunt varie designantes uarias virtutes: que debent habere. xl. di. §. l. ij.

Quod cultui vestium ministrorum ecclesie primo or-

natus actionis debet conuenire. C. di. rōnis.

Item sunt uestes clericorum: que nec forside: nec fulgide debent esse. xli. dif. §. i. et c. parlymonia et. c. clericus et. §. seq. xxi. q. iij. per totum

Quod clerici siue intra siue extra: non laicalibus: sed clericalibus uestibus debent uti. et non seruan / tes grauiter debent puniri. xxi. q. iij. nullus eorum. et. ij. capitulis sequentibus

Item sunt uestes religiosorum: qui debent esse humiles et despecte: non diuersi et nobilis coloris. xx. q. i. c. ultimo. xxi. q. iij. capitulo primo.

Quod religiosi uestem professionis sue nunquam debent deponere. xx. q. i. uida.

Item nec existens in scholis. uestem debet mutare religionis. xxi. q. iij. nullus eorum.

Item sunt vestes laicorum que cum secundum consuetudinem terre deferuntur: a superstitionis: non sunt iudicandi. xxx. distin. si quis virorum

Item sunt uestes penitentium: sicut filicium et similia. l. distin. penitentes.

Item sunt uestes sacre ecclesiarum: que debent honeste seruari. et alteri vsui non sunt applicande. de consecra. dif. i. vestimenta.

Quod uestibus sacris non debent alij homines uti quam sacri. ibidem.

Quod nullus preteru pietatis inuoluet mortuus uestibus sacris. de conse. dif. i. nemo pignora

Quod uetera uestimenta ecclesie debent comburi. et cineres in pariete uel alias ubi conculcari non possent debent poni. de conse. distin. i. altaris.

Via. **Q**uod uia excellentior est caritas: quia sine ea ambulare non possunt homines: sed errare. de pe. dif. ij. c. si quis semel. §. hec est caritas

Quod uias absque ductore non ingrediaris quam nunquam ingressus es. xvi. q. i. si clericatus.

Quod deus docet maueret uias. xvi. q. i. uos autem

Viatum. **Q**uod viaticum dicitur eucharistia. l. distin. hys uero

Quod viaticum nulli penitenti in morte est denegandum. l. dif. penitentes. xxv. q. i. virginibus.

De hac materia habet ubi agit de eucharistia

Vicarius. **Q**uod uicarius cuiuscumque prelati in loco capituli tanquam eius uices gerenti debet honorari. xcij. di. c. ultimo.

Quod subdiacono uices prelati possent committi. xcij. dif. capitulo primo

Quod non debet esse laicus vicarius: quia indecorum est laicos uiros ecclesiasticos iudicare. xvi. questione. vij. in noua.

Quod omnes episcopi sunt uicarij apostolorum. l. vij. distin. quorum uices

Quod qui contemnit vicarium: contemnit et illum qui posuit eum. xxi. distin. de in nouo.

Vicedominus. **Q**uod in quolibet episcopatu debet esse uicedominus: qui et hospitijs et casibus superuenientibus loco episcopi possit satisfacere. lxxix. distin. volumus.

Quod episcopi interest uicedominum constituere. ibidem.

Quod officium vicedomini debet esse de episco patij disponere. lxxx. r. distinctione dyaconum

Vitiū Quod multiplex ē vitiū: videlz morū verborū et corporum.

Qd vitia corporū: qd obsūr aie sūt euitāda. xxxv. ij. di. quavis errare. s. sed licet. z caplo sedulo

Quod vitia morum dependent a voluntate. lvi. distinctione nasci in fine

Qd vitia sepe se uirtutes esse ment. ūtur. xli. distin ctione sepe.

Qd vitia verborum sunt toleranda: sicut in sanctis hominibus corruptio grāmatalis: quia nō sūt voces ad aures dei: sed animi affectus. xxxviij. dif. sedulo. et. c. seq.

Qd vitia corporū sunt discutienda. nec debēt eē in sacerdote. et maxime in prelato. xlix. dif. hinc.

Qd quidam uitiati corpore non debent promoueri ad sacros. lv. distinctione per totum

Item uitiati corpore q remouent ab ord ne in telliguntur proprie abscisi non casu: s. d. ppria noluntate. lv. dif. si quis semetipsum

Item uitiati corpe ppria abscissione homicide sui iudicantur. et sue conditiōis inimici. ibidem

Qd seipfos in corpore uitiantes nō promouentur sed etiam promoti deiciuntur. lv. distinc. si qs per egritudinem. et. c. sequenti.

Qd carens quocūq; casu oculo: quia est mēbrū notabile non debet promoueri. lv. di. si euāgelica

Qd eunuchus per insidias factus uel ita natus pōt promoueri vitio corporis non obstante. lv. di. eunuchus:

Qd cū propter egritudinem uel uolentiam uel casu quis corpore uitiatur: dūmodo non sit cum magna deformitate non priuatur ordine habito: uel habendo. lv. distin. qui partem. z. c. si qs per egritudinem. z. c. sequenti.

De hac materia habes vbi agitur de mutilatione.

Victus. Qd utiliter uincitur: cui licētia peccandi tollitur. xxij. q. i. patris in si.

Qd uicto debetur misericordia: dummodo non timeatur turbatio futura. xxij. q. i. noli.

De hac materia habes vbi agitur de bello: de patientia z de hoste.

Uidua. Qd uidua est que post solenne fed^o nuptiarū morte interueniēte a viro suo diuisa fuerit. xxij. di. p^o byteri. s. sequē.

Qd debent uidue assidue ecclesiā dei bōis opibus z orationibus adiunare. lxxi. di. c. vl:

Item debent stipendys ecclesie sustentari. lxxi. distinctione uidue.

Qd clericis et religiosis non debent esse multuz familiares. lxxi. di. clericus. et. c. se.

Qd episcopi et aliarum ecclesiarum prelati: precipue uiduarum sustentationi: et protectioni debent intendere. lxxxvij. dif. per totum

Item debēt uiduis impatores et reges idem facere. xxij. q. ij. ab imperatoribus. z. q. v. regū.

De uiduis habes ubi agitur de bigamia. et in multis alijs locis.

Vigilia. Qd trisera sanctorū uigilia dicit: qd olim pro reuerētia solēnitatis in ofonibus pnoctabāt. lxxvi. dif. nosce.

Qd in seruitio etiam diuino uigilie im moderate q sensus integritates diminiunt non laudant. de conse. dif. v. non mediocriter.

Qd uigilia natalis domini cuz ieiunio quattuor tēporū aīte celebrari debēt. lxxvi. di. d. ieiunio i fi.

Qd uigilia pērecofles sicut uigilia pasce in ieiunio est obseruanda. lxxvi. distin. nosce.

Vinculum. Qd est vinculu z cure pasto ralis quod nō solui nisi p su periozem. vij. q. i. sicut alterius.

Item est vinculum status matrimonialis: quod nō soluitur nisi per mortē alterius ibidē.

Item est vinculum sententie excōicationis: qd solui ab alligante. xi. q. ij. nemo cōtemnat uin cula. et pluribus. c. sequen. et. c. cepisti.

Vindicta. Qd triplex ē uindicta: uidelicet spūalis ut ē excōicatio: degra datio: suspēnsio. depositio in monasteriū. z i car cerē detrusio. et a publicis actib^o repulsio. bec locū hēt in ecclesia. xxij. q. iij. forte

De hac uindicta habes vbi agit de pena

Item est uindicta pecuniarie actionis. bec etiaz habet in ecclesia locū vbi bannū precessit. xvi. q. i. statuimus: vbi fm extimationez iniurie pe cunia recipit. xvij. q. iij. q. q. z. c. si qs cōtūax.

Item est corporalis uindicta punitiōis. bec con uenit iudicibus ecclesie et seculi: sed non equa liter. xxij. q. v. c. i. v. q. v. illi qui

Qd uindicta corporalis detractionis z occisio nis est tantum secularium. xxij. q. v. reos. z. c. seq. et. q. vij. preterea. et. ij. c. sequen.

Qd uindicta nō est inferenda. xxij. q. iij. s. i.

Qd omnis mīliria uel propter pulsandam iniuriā: uel propter uindictam inferendā instituta est. x xij. q. i. s. i.

Qd uindicta aut fertur animo corrigendi: aut aio ulciscendi. si aio corrigendi. licite infertur ma lis nisi sociam habeant multitudinem: quia tūc nō pōt salubris esse uindicta. xxij. q. iij. nō pōt l. di. ut constitueretur in si.

Item si timeatur obstinatio. vij. q. i. aduersitas. s cum autem.

Item si timeatur scismaticum periculum. xxij. q. iij. quisquis uel quod potest.

Item si timeatur maius malum ex uindicta. l. di. ut constitueretur

Item si reatus occultus non est manifestatus per iudicium. xxij. q. iij. forte

Item si crimen soli iudici sit notum: quia tunc ex uindicta fit proditor. ij. q. i. si peccauerit

Qd uindicta animo ulciscendi omnibus prohibet xxij. q. iij. ita plāe. xli. di. dif. seditionarios. xiiij. q. i. quod debetur

Qd uindicta priuata deo est seruanda qui dicit mi hi uindictam. et ego retribuā. xxij. q. i. s. i. post mediū n.

Qd uindicta propria prohibetur que est ad ultio

nem. xxij. q. i. nisi. z. c. paratus. et. q. iij. bec au
tem. §. ex hys.

Q illa que est ad correctionem iudicibus exequē
da precipitur. xxij. q. iij. est iniusta. et. c. sequē
ti usq; ad capitulum ea vindicta

I tem exequenda est ab eis uindicta non zelo p
prie iniurie sed zelo iustitie. xxij. q. iij. ita plāe
et questione. v. prodest.

I tem nō exequentes uindictam correctōis gra
uiter offendunt. xxij. questione. iij. si hys qui. z
capitulo si ecclesia. et capitulo est iniusta

I tem nō vindicando dant alijs incentiuum delin
quendi. xxij. q. iij. est iniusta in sine.

I tem prouocant non solum contra se: sed cōtra
populum flagellum. xl v. distinctione sed illud
xxij. q. iij. si quos et. capitulo si ea.

Q quādoq; in paucos uindicta exercetur vt mul
titudine timeat. xxij. questione. iij. quid faciet.
in sine. et capitulo sequenti

Q episcopi et prelati non de facili debent ad uin
dictam accendi. lxxvi. distinctione si quid.

Q non debet nos delectari uindicta que animum
pascit alieno malo. xxij. q. v. de occiden.

Q in eo q; christus compescuit discipulos a uindi
cta samaritanorum. Innuitur q; non semper p
cedendum est ad uindictam peccatorum. xxij
questione. iij. capitulo quod christus

De hac materia habes ubi agitur de pena. z
de punitione.

Vinum. Q uinum est luxurie incenti
uum. xxxv. dif. c. luxuriosa. z
per totam distinctionem.

De uino habes ubi agitur de ebrietate

Uiolenta. Quod uiolētia ē legib⁹ inimi
ca. xi. q. i. christianis in sine

Quod clerici a laicis per uiolentiam opprimi nō
debent. ibidem.

Q ecclesie res non uiolentia: sed ratione debēt ex
gri. xvi. q. sione. vi. c. i. z. ij. z. q. v. c. cōsuetudo

Q uiolenta confessio uel promissio non obligat. x
v. questione. vi. capitulo primo et secundo.

Q uiolētia precipue personales in eodem instan
tilicet repellere. et clerico non euadendo. sed
defendendo. xxij. questione prima quid.

Q uiolentia absoluta excusat a toto. xxxiiij. questi
one. ij. non satis. xxxij. questione. v. §. i. z. c. seq.

Q uiolentia conditionalis excusat a tanto. sed nō
a toto. ij. q. i. in primis añ medium. vsu gliosus

De hac materia habes ubi agitur de coacti
one. et de repulsione.

Vir. Q vir aliquando ponitur pro sexu. xxx
ij. q. vj. vxor.

I tem uir aliquando ponitur pro uirtute. xxx. dif.
si quis uirorum

I tem aliquando ponitur pro etate. lxxv. di. epi
scopus. vnde versus. Vir notat etatem. vir ie
rum. vir probitatem